

RESUMO DAS PARCELAS DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL					PRAZO DA OBRA (MESES)
					6
					Data Base: 10/2025
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO (R\$)	
				UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	DESPESAS FIXAS				
1	Parcela Fixa				
1.1	Mão de Obra	MÊS	4,00	R\$ 21.943,97	R\$ 87.775,87
1.2	Veículos	MÊS	4,00	R\$ 7.910,64	R\$ 31.642,56
Subtotal do Item 1					R\$ 119.418,43
2	Parcela Vinculada				
2.1	Equipe de Topografia	MÊS	4,00	R\$ 28.068,81	R\$ 112.275,22
2.2	Equipe de medicina e segurança do trabalho	MÊS	4,00	R\$ 6.237,98	R\$ 24.951,92
Subtotal do Item 2					R\$ 137.227,14
3	Parcela Variável				
3.1	Equipes de frente de serviço	EQUIPE X MÊS	0,08564	R\$ 7.839,77	R\$ 671,43
3.2	Laboratório de solos terraplanagem	EQUIPE X MÊS	0,01273	R\$ 28.068,81	R\$ 357,44
3.3	Laboratório de solos Pavimentação	EQUIPE X MÊS	0,00000	R\$ 28.068,81	R\$ -
3.4	Laboratório de asfaltos	EQUIPE X MÊS	0,00000	R\$ 28.068,81	R\$ -
3.5	Laboratório de concreto para Pav. Rígido	EQUIPE X MÊS	0,00000	R\$ 28.068,81	R\$ -
3.6	Laboratório de concreto OAE	EQUIPE X MÊS	0,00000	R\$ 28.068,81	R\$ -
3.7	Laboratório de concreto OAC	EQUIPE X MÊS	0,00138	R\$ 28.068,81	R\$ 38,63
3.8	Laboratório de concreto para demais serviços	EQUIPE X MÊS	0,68367	R\$ 28.068,81	R\$ 19.189,72
3.9	Manejo florestal	EQUIPE X MÊS	0,07102	R\$ 5.868,88	R\$ 416,79
Subtotal do Item 3					R\$ 20.674,00
CUSTO DIRETO TOTAL - CONSTRUÇÃO RODOVIARIA					R\$ 277.319,57
BDI				32,31	R\$ 366.921,53